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Godzina pogardy i cierpienia  

 Niedzielą Palmową wkraczamy w Wielki Tydzień, który przypo-

mina ostatnie wydarzenia przed śmiercią Jezusa i wprowadza w samo 

sedno paschalnej tajemnicy. W liturgii Niedzieli Palmowej czyta się opis 

męki Pańskiej według jednej z Ewangelii synoptycznych. Charaktery-

styczne dla wszystkich opisów męki Pańskiej jest to, że milknie w nich 

pouczenie moralne, pareneza, a nasza uwaga w całości kierowana jest na 

dziejące się wydarzenia. Odbiorca Ewangelii ma wręcz „zobaczyć” cier-

piącego Jezusa. Ewangelista Marek poświęca wiele miejsca wyszydze-

niu Jezusa. To dodatkowa, dotkliwa przyczyna cierpienia, która wskazu-

je na odrzucenie i pogardę. Jezusa wyśmiewali żołnierze na dziedzińcu, 

przechodnie pod krzyżem, wyżsi kapłani i nauczyciele Pisma, a także 

obaj ukrzyżowani obok Niego złoczyńcy. W tej godzinie odrzucenia, 

pogardy i cierpienia setnik, który stał pod krzyżem, wyznaje: 

„Naprawdę ten Człowiek był Synem Bożym”. W śmierci Jezus objawia 

swoją boską naturę.  

 Panie Jezu, rozważając Twoją mękę i śmierć, chcę odczuć ból 

Twojego opuszczenia, ale też żar Twojej wielkiej miłości do mnie.  

W Twojej ofierze rodzę się do szczęścia wiecznego. Amen.  

 

Harcerze z Polany poznają  

historię wielkich Polaków - str. 2 

Peregrynacja obrazu Serca Pana  

Jezusa - str. 3 

Droga Krzyżowa w Polanie - str. 4 

Triduum Paschalne - str. 5 

 
"... Pocierp chociaż trochę dla 
tego Boga, który tyle wycier-
piał dla ciebie ..." 

Myśli św. Jana Bosko 
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    Harcerze z Polny poznają wielkich Polaków   

Drużyna Bartoszowa z Polany, przyjechała do Sanoka aby zwiedzić Izbę Pamięci poświęconą ks. 

Zdzisławowi Peszkowskiemu, harcerzowi, żołnierzowi i kapelanowi Rodzin Katyńskich. 

Historię życia Ks. Zdzisława Peszkowskiego poznali dzięki  Krystynie Chowaniec. 

Ks. Zdzisław Peszkowski (1918-2007) 

Zdzisław Peszkowski urodził się 23 sierpnia 1918 r. w Sanoku, w rodzinie szlacheckiej Peszkow-

skich herbu Jastrzębiec. Jego ojciec Zygmunt prowadził w Sanoku przy ul. Jagiellońskiej 10 niewiel-

ką cukiernię. Zdzisław uczęszczał do szkoły podstawowej, a następnie gimnazjum im. Królowej Zo-

fii, które ukończył maturą w 1938 r. W okresie nauki należał do Związku Harcerstwa Polskiego, był 

m.in. drużynowym 2. Drużyny Harcerzy w Sanoku i organizatorem ruchu zuchowego. W kampanii 

wrześniowej 1939 r. służył w 20. Pułku Ułanów im. Króla Jana III Sobieskiego stacjonującym  

w Rzeszowie. Po agresji ZSRS na Polskę z 17 września pułk dostał się do niewoli sowieckiej.  

W kwietniu 1940 r. NKWD rozpoczęło wywożenie jeńców z obozu w rejon Katynia, gdzie byli mor-

dowani.  12 maja 1940 r. ostatni transport 250 więźniów, wśród których był pchor. Peszkowski, 

przewieziono do obozu w Pawliszczew Borze, a następnie do Griazowca. 

    Po zakończeniu II wojny światowej i demobilizacji pozostał na emigracji. W 1948 r. zaczął stu-

diować psychologię i filozofię na Oksfordzie. Wyjechał do Stanów Zjednoczonych i w 1950 r. wstąpił 

do Polskiego Seminarium Duchownego im. 

św. Cyryla i Metodego w Orchard Lake,  

mając 36 lat, przyjął z rąk kard. Edwarda 

Mooneya święcenia kapłańskie w katedrze  

w Detroit. Rozpoczął pracę naukowo-

dydaktyczną na fakultecie Polonijnych Zakła-

dów Naukowych w Orchard Lake. Pełnił rów-

nież posługę duszpasterską jako kapelan 

Związku Harcerstwa Polskiego na obczyźnie. 

Został także kapelanem Rodzin Katyńskich 

niosąc pocieszenie, niekiedy udzielał wsparcia 

materialnego, a także uczył przebaczenia. 

W 1990 r. ks. prałat Zdzisław Peszkowski,  

w wieku 71 lat, powrócił na stałe do Polski. Podjął wówczas intensywne działania na rzecz upamięt-

nienia zbrodni katyńskiej. Swój program działania jako świadka Katynia streścił w pięciu poję-

ciach: prawda, pamięć, prawo, przebaczenie, pojednanie. 

Ks. Peszkowski za misję swojego życia uznawał świadczenie o polskiej Golgocie Wschodu,  

czyli o wszystkich zbrodniach popełnionych przez Sowietów na Polakach. Był autorem oraz inspira-

torem licznych publikacji, w których dokumentował i głosił światu prawdę o zbrodni katyńskiej.  

Przywracanie pamięci o Katyniu ks. Peszkowski pojmował jako kolejne ważne zadanie.  

Domagał się popularyzacji wiedzy o sowieckich zbrodniach szczególnie wśród młodego pokolenia.

 Ksiądz Prałat zmarł 8 października 2007 r. w wieku 89 lat w opinii świętości. Spoczął w kryp-

cie w Panteonie Wielkich Polaków w warszawskiej Świątyni Opatrzności Bożej. 
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Dwa serca 
 

Jezus ma Jedno Serce 
Serce miłujące, 

Serce palące ogniem, 
Serce gorejące. 

 

Maryja ma Jedno Serce 
Serce boleściwe, 

Serce współczujące, 
Serce litościwe. 

 
Dwa Serca łączą się w Jedno, 

by Jednym na zawsze być, 
by Miłością i bólem - 
grzechy nasze zmyć. 
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Droga krzyżowa po drogach i bezdrożach Polany 

W piątek 22 marca 2024 roku, po raz trzeci odbyła się  prowadzona przez Proboszcza ks. Marka 

Droga Krzyżowa. Po Mszy Świętej o godz. 17.00 wyruszyli parafianie, aby rozważać Mękę Pana  

Jezusa wędrując drogami, które prowadzą do  domów w których mieszkają. Rozważania przygoto-

wał i prowadził Proboszcz, pomagali mu w odczytywaniu tekstów mężczyźni, kobiety i dzieci. Krzyż 

był niesiony na zmianę, przez mieszkańców poszczególnych części Polany, dzieci, rodziców i Straża-

ków. Trasa tegorocznej Drogi Krzyżowej wiodła przez Osadę i Hawaje a zakończyła się przed ko-

ściołem. 

O bezpieczeństwo zadbała Straż Graniczna i Straż Ochotnicza. Strażacy do końca zabezpieczali 

uczestników i oświetlali im drogę. Szczególne wrażenie robiło światło pochodni niesionych przez 

dzieci i dorosłych.   

Już prawie dwa tysiące lat upłynęło od chwili, gdy na Golgocie postawiono krzyż, na którym 

umarł Bóg-Człowiek, Jezus Chrystus, Syn Boży. Od tego wydarzenia chrześcijanie patrzą na krzyż, 

bo wiedzą, że jest dla nich darem Boga, aby życie mieli i to w obfitości (…) aby nikt nie zginął, ale 

żył. 

U początku rozważań prosiliśmy, aby święty Andrzej Bobola nam towarzyszył w tej modlitwie  

i uprosił łaskę u Boga, abyśmy sami przez życie szukali świętości i zbawienia, a bliźnim i Ojczyźnie 

naszej wypraszali potrzebne łaski. 

Na zakończenie Drogi Krzyżowej, ks. Marek skierował do zebranych takie słowa: 

„Prawdziwa chwała wynika z miłości. Twoja droga krzyżowa, Chryste, jest świadectwem nieograni-

czonej, posuniętej aż po samowyniszczenia, miłości człowieka. Jakże pragniemy wzbogacać naszą 

miłość, czerpiąc z takiego źródła! Dziękujemy Ci, Panie, za każdy taki krok na drodze naszego ży-

cia, gdy idziemy razem z Tobą. Dziękujemy za każde Twe słowo skierowane do nas, także za to sło-

wo, które  przemawia do nas z Twego krzyża – z Golgoty. Dziękujemy za przepiękne świadectwo 

miłości świętego Andrzeja Boboli do Ciebie i prosimy, by kult, który mu oddajemy, zbliżał nas do 

Ciebie”. 

Następnie podziękował wszystkim za udział w tym ważnym wydarzeniu przygotowującym nas do 

przeżywania Triduum Paschalnego i zbliżających się świąt Zmartwychwstania Pańskiego. 
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Święte Triduum Paschalne w naszym kościele 

 

Wielki Czwartek 28 Marzec  
 

Msza Wieczerzy Pańskiej - godz. 18.00 

Adoracja w Ciemnicy do godz. 21.00 

 

Wielki Piątek  29 Marzec: 
 

Adoracja w Ciemnicy od godz. 14.00 

Droga Krzyżowa – godz. 17.15 

Liturgia Męki Pańskiej – godz. 18.00 

Adoracja w Bożym Grobie do godz. 21.00 

 

Wielka Sobota 30 Marzec   
 

Adoracja w Bożym Grobie od godz. 13.00 

Poświęcenie pokarmów – godz. 13.00, 13.30, 14.00 

Wigilia Paschalna – godz. 18.00 

 

Niedziela Wielkanocna 31 Marzec:  
 

Rezurekcja – godz. 6.00 

Suma - godz. 11.00 

  

    ———————————————— 

Wielki Czwartek—apostołowie: Bogdan Mikrut, Tomasz Glapa, Tadeusz Michno,  

Paweł Hermanowicz, Witold Smoleński, Tomasz Kania, Darek Oskorip Majewski, Andrzej  

Wierciński,  Stanisław Oskorip,  Lesław Konopka,  Wiesław Caban,  Krzysztof Kania.   

 

Niedziela Wielk.  - Rezurekcja: Krzyż: Stanisław Oskorip,   

Figura Chrystusa Zmart.- Tadeusz Michno    

Baldachim - Bogdan Mikrut, Stanisław Tarnawski, Andrzej Wierciński, Tomasz Glapa. 

Sztandary: Stanisław Wytyczak, Krzysztof Oliwko, Artur Krakowski, Darek Oskorip.    

Figura M. Bożej: Lena Wiercińska, Anna Myslińska, Grażyna Koncewicz, Agnieszka Oskorip,   

Figura P. Jezusa: Lucyna Koncewicz, Lesława Zięba, Agnieszka Krakowska, Elżbieta Oliwko.   

Figura św. - Floriana  - Strażacy.   Nagłośnienie - Daniel Mikrut. 
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1. Niedzielą Palmową zaczynamy Wielki Tydzień. Na Mszy Św. o godz. 11.00 najpiękniejsza Palma zostanie 

nagrodzona, dzieci zostaną nagrodzone za uczestnictwo w Drodze krzyżowej. Po Mszy św. o godz.  

11.00 nabożeństwo do Maryi Wspomożycielki oraz Gorzkie Żale.  

2. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego przeniesiona została na poniedziałek po Niedzieli Miłosierdzia  

Bożego, 8 kwietnia. 

3. Od poniedziałku do Piątku Msza św. o godz. 18.00.  

4. W środę od godz. 17.00 do 17. 45  Spowiedź Święta przed Świętami Wielkanocnymi.  

5. W Wielki Czwartek o godz. 10.00 udamy się do chorych.   

6. Święte Triduum Paschalne rozpocznie się w Wielki Czwartek wieczorem o godz. 18.00 Mszą Świętą Wie-

czerzy Pańskiej. Będziemy dziękowali za dwa sakramenty: Eucharystię i kapłaństwo. Po skończonej  

liturgii przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy - adoracja do godz. 21.00.  

7. Wielki Piątek tego dnia nie sprawuje się Eucharystii.  Adoracja Najśw. Sakramentu od godz. 14.00.  

O godz. 15.00 - koronka do miłosierdzia Bożego. 17.30 - Droga krzyżowa.  

Liturgia Męki Pańskiej z adoracją krzyża rozpocznie się o godz. 18.00   

8. W Wielki Piątek wszystkich między 18. a 60. rokiem życia obowiązuje post ścisły, czyli powstrzymanie 

się od pokarmów mięsnych i spożycie trzech posiłków, w tym jednego do syta. Osoby, które ukończyły 14 

lat, obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

9. W Wielką Sobotę adoracja Najśw. Sakramentu od godz. 13.00.  

 Poświęcenie pokarmów o godz. 13.00, 13.30 i 14.00   

Liturgia w Wigilii  Paschalnej o godz. 18.00.   

10. W Niedzielę Zmartwychwstania - rezurekcja o godz. 6.00, a następnie Msza św. o godz. 11.00. 

 

    Adoracja w Wielki Piątek  
 

Od godz.  14.00 do 15.00  - Mieszkańcy Wydrne , Polana Dolna do P. Mikrut    

Od godz. 15.00 do 16.00 – Mieszkańcy od p. Przybylskiego, p. Mańko Michno,  Artur Krakowski,  

za rzeką i mieszkańcy z Osady 

Od godz. 16.00 do 17.00 – Hawaje, Hotel, P. Kaniowie, Faran, wzdłuż ulicy do P. Glapów  

Od godz. 17.00 do 18.00 - Polana Ostra i Górna oraz pozostali mieszkańcy 

Po nabożeństwie Krzyża – Chór, Róże Różańcowe do 21.00.  

     

    Adoracja w Wielką Sobotę  
 

Od godz. 14.00 do 15.00 - Mieszkańcy Polana Ostra i Górna do p. Glapów  

Od godz. 15.00 do 16.00 - od p. Glapów do p. Kaniów, Hotel, Hawaje  

Od godz. 16.00 do 17.00 - mieszkańcy Osady, za rzeki, Michno do p. Mikrut  

Od godz. 17.00 do 18.00 - Polana Dolna ,  Mieszkańcy Wydryne , Chór   

 W Wielki Piątek i Wielką Sobotę zapraszam do adoracji - Strażaków i Harcerzy 

                       

 

                                     

         Ogłoszenia duszpasterskie -  24 Marzec   
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    1. W ten radosny dzień Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa przyszliśmy do naszego kościoła, aby  

wyśpiewać radosne ALLELUJA. Dziękuję za wszelkie przygotowania i dekorację, dziękuję wyznaczonym 

osobom za wykonanie Ciemnicy i  Bożego Grobu, chórowi za śpiewy i oprawę muzyczną oraz wszystkim  

parafianom za uczestnictwo w Triduum Paschalnym,  

2. W ramach oktawy Wielkiej Nocy jutro drugi dzień świąt – Wielkanocny Poniedziałek. Msze św. W na-

szym kościele o godz. 8.00 i 11.00. Tradycyjnie złożymy ofiary na KUL- gorąco zachęcam do wsparcia tego 

szczytnego celu. Także w tym dniu zmiana Tajemnic Różańcowych i modlitwa z wypominkami rocznymi. 

3. Podczas paschalnej oktawy przeżywać będziemy czwartek przed pierwszym piątkiem, pierwszy piątek  

i pierwszą sobotę miesiąca. W te dni zapraszamy do kościoła do wspólnej modlitwy: w czwartek w intencji 

powołań do służby Bożej, w piątek do Najświętszego Serca Jezusowego, w sobotę – do Niepokalanego Serca 

Pana  

4. Przyszłą niedzielę – drugą niedzielę Wielkanocy będziemy obchodzili jako Niedzielę Miłosierdzia Bożego.  

Niedziela ta zainauguruje również Tydzień Miłosierdzia. W tym dniu w naszej Świątyni kazania będzie gło-

sił Ks. Stanisław Haręzga - Biblista. 
 

                                                                Intencje Mszy Świętych 
 

24 Marzec  Niedziela Palmowa    godz. 8.00  1) za dusze w czyśćcu cierpiące  2) w intencji Bogu wiadomej  

                       godz. 11.00  1) + Zofia Bernasiewicz - 1 rocz. śm. + Franciszek 2) za Parafian     

25 marzec - poniedz.      1) za dusze w czyśćcu cierpiące                   2) w intencji Bogu wiadomej  

26 marzec - wtorek         1) za dusze w czyśćcu cierpiące                   2) w intencji Bogu wiadomej  

27 marzec - środa           1) za dusze w czyśćcu cierpiące                   2) w intencji Bogu wiadomej      

28 marzec - Wielki  Czwartek     1) za dusze w czyśćcu cierpiące     2) w pewnej intencji       

29 marzec - Wielki  Piątek              Nie ma Mszy Świętej    

30 marzec - Wielka Sobota          1) w intencji Bogu wiadomej         2) o zdrowie i bł. Boże      

31 Marzec - NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA   

                godz. 6.00       1) + Bogdan           2) + Tadeusz, + z rodz. Wiercińskiej       

               godz. 11.00         1) w intencji Bogu wiadomej       2) za Parafian    

1 kwiecień - poniedz.       godz. 8.00       1) +Kazimierz Ciecieręga   2) + Kazimierz Wajda (gr.)     

                               godz. 11.00     1) + Albina Bęben             2) + Antoni, +Antonina, +Franciszek   

2 kwiecień -  wtorek -        1) o zdrowie i bł. dla Janiny i rodziny         2) + Kazimierz Wajda (gr.)                

3 kwiecień - środa  -          1) +Kazimierz Ciecieręga   2) + Kazimierz Wajda (gr.)   

4 kwiecień  - czwartek -    1) +Kazimierz Ciecieręga   2) + Kazimierz Wajda (gr.)      

5 kwiecień - Piątek            1) +Maria Bochniak            2) + Kazimierz Wajda (gr.)      

6 kwiecień - sobota -          1) +Maria Bochniak            2) + Kazimierz Wajda (gr.)     

7 kwiecień  - Niedziela Miłosierdzia Bożego  

 o godz. 8.00       1) + Kazimierz Wajda (gr.)     2)  + Stanisław Krakowski– 3 rocz. Śm.   

o godz. 11.00      1) + Stanisław Torbiński + z rodziny  2) Katarzyna, + Władysław Pisarscy   

          Ogłoszenia duszpasterskie -  31 Marzec   
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